
9664 9 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 163

£ S
£.2 O(U u ^

0^ Oi
“OTJ

-,*0^ es

§■3
p§

o
stn
tíOtí.̂■31?

tíh4)-+^ « CO tí 
O 4)
7? "O P

ro ü

cS o n 

® §

®Í§
Tí 2 tí w a>

sas
fteC-Q

d>¿
•Otí0)
ll
iz, a'^a

x¡a
§

o
•tí

a
<

qO
S 4>Stí
1°

ZS

o ^ lO Ico cv (—f ..N n lO 'O L - 
MC9C4CM<MCqCNJC9rgCNJ(MCMr9'Mr¡

'JÜOÜOÜÜÜÜÜÜÜOÜC
Q^PUPl^Pl^Pl^CLiPuPhPUPh^Ph^^^rococofococnfococo'Tococoforop?
ooooooooooooooc

j jv c;. (—f CM ío <r ‘•1 C4 ro co ce co ce :'J C<J (M C4 C9 C9 (M
OOOÜÜOÜ
Íh PU PU ^ cu Pu
co ce co fo ce co ce 
o o o o o o c
< < < < < <í <r

UT3'0'DX3'0X5X3X3'tí'C OXJXJ'O'tí'O’U
U'tí'O'O'O'C'^'b'b'C'c

gggQQááQQQQ

tH ^ tH ^ t-. ^
O "U'O'O'O'O'V d d oí d d ciS tí

ggQQQQg

ICtítítítítíCG
a>4)<lJ4J4>4>4>4>4>títítítítítítítítí
üüüüüüüüü

» í I I I » I I I
^c3cjetic3c3c3c3c3títítítítítítítítítítítítítítítítítíJ3J5.Q.Q^.QJ3.Q.^

<U (L tí tí 
ÜCI !
03 e:tí tí tí tí JZiJZi

■Q (f¿ í/¡ Ui </i </ití ^ ^ ^ ^4-l> .<-2 4^ .1-9 4^ 4^tí tí tí tí tí tí tí
lí 4> 4.Í 4.Í 4.Í 4.Ítí tí tí tí tí tí tí
OÜÜÜÜÜOI I t I I > I
tí ^ ̂  ^ ^ tí títí tí tí tí tí tí títí tí tí tí tí tí tíSi £i £i £i £i JZi £i

><>><<;<<<<<<<<;<:
Ecimpii]E>qS!CSS£m£!Ea3!Ii£I!

<<<<<<<
31 te s s s s s

^ CO 05C0 CO If^o o o ^ o o rH •-* •-* i-H i-H «-I ^ »-l 1 I
09 C4 09 09 rH d <M C4 « C9 ?Q <MC4 (M 09 09 09 ^ I '

^ OS IÍ3 «-I O t-H ÍO CD ÍD eo CO CO ^ ^ <4* ^ ^ Irt CO 09 09iH í~t

tr» ^ I-H 09 00 05 ÍO ÍD «O CO «D CO 09 09 09 09 09 09 »-* I I (

.sppMMÍse^^°^"Oí tí C < 
(M tí 4> ^

bobobo b0bl)b0:3^OO ^cStí o3^cS>i->a3títí
como9oooooo*-t*-t»-H«-ii-H.-iooo

S&-H^S‘i>PtíPP»^St:2i.tí tí2P’5tí^títí^ tí ^ ^ tí tí ^ tí 4> oí d cS tí ^ O) <•-<
m»4tc»coi-ieoo9«-io9^pcoi-'coo- 
09 09 09 09 09 09 09 ^ •-*

^ Ci^ o o ^SaaStó-is

09 05 COCO 05 CO 09 
09 09 C9i-I09^

w

S

Sc^S-S 
«-§.§8.5 

n.5 s

|S§£ü-§8
< .’’'^P'g.§
f, N nPUQ^ cóQ fl) aj ^ Ka

*55‘«3 tí 2 I’ S
2¿cq bo2

cqQpáK JOS

o .* ll)

§■'§.5tí' *" tí

|S|^s
o <

di
c3.s ÍH ^
.23 ^ d d) w "tí

- .!-• <!> 
tsi tsi o'O

P Í3 tí^
■g>S« 

oS“.g8|S|B

§fi.’S“tó-ON'3N 
Nro c3í3Ié:3

■0.2
a'S-5 
.H o C

ÜCQ

bo S tí M
<1

di
di bu ^

S^sllS
iillíl
^.•s^ -S .
<2í M- 'Co 
Í5 8 3'S’O
í> “SS 2

■o „ D M S M•s.g« ‘^2 8
o. Q) ^ U C3 ’G 

3 c3 tá,2 8ÍPU>S0

RESOLUCION ae ¡a üireccioií General ael Insh 
tuto Geográfico y Catastral por la que se conceder 
ascensos económicos en el Cuerpo de Topógrafo 
Ayudantes de Geografía u Catastro

Como consecuencia de la dotación económica que queda v^a 
cante por jubilación de don Ismael Ramírez Martínez, que cese 
en el servicio activo de .su empleo con fecha 16 de iunio det 
corriente año.

Esta Dirección General ña temdo a bien conceder los si­
guientes ascensos económicos en el Cuerpo de Topógrafos Ayu­
dantes de Geografía v Catastro

Don José Meras Cambronero, a 27.000 pesetas y con efecti­
vidad de 16 del actual mes de junio fecha de su ascenso en 
comisión.

Don Emilio Alvarez Miñano, en comisión, a 27.000 pesetas 
V con efectividad del 17 del corriente mes de junio.

Don Joaquín Martínez Manuel, a 25.200 pesetas y con efec­
tividad de 16 del actual mes de junio, fecha de su ascenso en 
comisión.

Don Rafael Arenas Ramos, en comisión, a 25.200 pesetas ' 
con efectividad de 17 del corriente mes de junio.

Los sueldos citados llevarán acumuladas dos pagas extraor 
diñarías.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid 18 de junio de 1965.—El Director general. Vicente 

Puyal
Sr, Ingeniero Jefe de la Sección séptima (Personal'

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñan 
za Primaria por la que se otorgan al Magisterio Na­
cional Primario las vacantes de dotación económico 
producidas durante el mes de mayo último

En virtud de lu establecido en los artículos 143 y 144 del vi­
gente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado por 
Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de enero de 1948) y de conformidad con lo dispuesto en 
el Decreto 4156/1964. de 17 de diciembre («Boletín Oficial del Es­
tado» del 31 del mismo mes).

Esta Dirección Cien eral ha resuelto:
Primero Anulai e¡ ascenso al sueldo de 27.600 pesetas con­

ferido a don Leandro Peiró Rodríguez, número 34.342-bls, reha­
bilitado. Murcia, por resolución de 29 de abril último («Boletín 
Oficial del Estado» del 10 de mayo) y ascender al interesado al 
sueldo de 30.480 pesetas, con efectos económicos y administrati­
vos del 9 de marzo próximo pasado, adjudicándole el núme­
ro 5.989-bis del escalafón vigente, que es el que le corresponde

Elevar a definitiva la resolución de 3 del actual («Boletín 
Oficial del Estado» del 11) con las siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican, más 
las dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se deter­
minan. a los siguientes Maestros;

A 32.2S0 pesetas
21-12-1964. Don Juan Magal Benzo, número 1.055-bis, reha­

bilitado, Valencia, en vacante del señor Encinas, número 4.336. 
por anulación de ascenso

A 30.480 pesetas
8-4-1965. Don Honorio Jorge Vicente, número 11.257, rehabi­

litado. Ciudad Real.
A 25.680 pesetas

28-4-1965. Doña Maria Aurea Franco Corredoira, núme­
ro 49.786-bis. reingresada. Madrid, en vacante de la señora Al­
varez. número 47 209

A 23,880 pesetas
1-2-1965. Doña Dominica Rodríguez Alonso, número 65.087, 

reingresada. Madrid, en vacante de la señora Hernández, núme­
ro 66.952

28-3-1965. Don Gervasio Hernández Palomeque, núme­
ro 65.992-bis. reingresado, Toledo, en vacante de la señora Bo­
tella, número 63.246.

A 21.840 pesetas
15-2-1965. Doña Maria Sol Peláez García, alta a continuación 

de los opositores de 1961, reingresada, Sevilla, en vacante de la 
señora Manterola, número 2.954, Op. 61.



B. O. del E.—Núm. 163 9 julio 1965 9665

Segundo. Que asciendan en vacantes de dotación económica 
ocurridas durante el mes de mayo último los siguientes Maestros 
y Maestras, significándose que figuran con los números corres­
pondientes del escalafón cerrado en 1 de enero de 1962:
Dia 1
Vacante por jubilación del señor Bover, número 652, ascienden:

A 32 280 pesetas don Pedro Martínez Izarra, número 4.350, 
Valladolid.

A 30.480 pesetas doña Francisca Fuentes Soriano, núme­
ro 8.226-bis, reingresada. Granada.
Vacante por jubilación de la señora Fuga, número 19.903, as­

cienden :
A 28.800 pesetas doña Rafaela Morales Osete, número 12.788- 

bis, reingresada, Sevilla.
Vacante por fallecimiento de la señora Gabanes, número 22.286, 

ascienden:
A 27.600 pesetas doña Magdalena Ohorro Juan, número 29.202- 

bis, reingresada, Alicante. '
Vacante por excedencia de la señora Lizarrondo, número 24.904. 

ascienden:
A 27.600 pesetas don Francisco Fernández Fernández, núme­

ro 35.478, Avila.
A 25.680 pesetas doña Maria Antonia Pascual Illán, núme­

ro 50.798, Zamora.
A 23.880 pesetas doña Vicenta Bernabeu Bolx, número 60.501. 

reingresada, Alicante.
Vacante por fallecimiento del señor Calle, número 26.087, as­

cienden :
A 27.600 pesetas doña María Luisa González Raposo, núme­

ro 35.479, Pontevedra.
A 25.680 pesetas doña María Nieves López Vinue, núme­

ro 50.799.
A 23.880 pesetas doña María Carrillo de Albornoz Abad, alta 

a continuación de los opositores de 1960, reingresada. Guada- 
la jara.
Vacante pK)r fallecimiento del señor Sánchez, número 29.124, as­

cienden :
A 27.600 pesetas don Arnaldo Calafat Roselló, número 35.480, 

Baleares.
A 25,680 pesetas doña Julia Fernández Viñas, número 50.800, 

Ciudad Real.
A 23.880 pesetas doña Elva Cañardo Pérez, Cuenca.
A 21.840 pesetas doña Josefina Amorós Perales, alta a con­

tinuación del número 8.995, Op. 63, reingresada. Valencia.
Vacante por fallecimiento de la señora García, número 31.677, 

ascienden:
A 27.600 pesetas doña Sara Domínguez Domínguez, núme­

ro 35.481, La Coruña.
A 25.680 pesetas doña María Concepción Velado Delgado, nú­

mero 50.801, Burgos.
A 23.880 pesetas don Pedro Canet Causa, Gerona.
A 21.840 pesetas doña Dolores Algarra Pérez, número 843, 

Op. 63, reingresada. Málaga.
Vacante por fallecimiento del señor Gómez, número 32.353, as­

cienden :
A 27.600 pesetas don Balbino Alvarez González, número 35.482, 

Oviedo.
A 25.680 pesetas doña María del Carmen Lage Alvarez, nú­

mero 50.802, Guadalajara.
A 23.880 pesetas don Manuel Tejedor Prada, Zamora.
A 21.840 pesetas doña María del Pilar Marcos Gil, alta a 

continuación del número 11.503, Op. 63, reingresada, Albacete.
Vacante por anulación del número 34.342-bis, ascienden:

A 27.600 pesetas doña María del Carmen Pina Gil, núme­
ro 35.483, Teruel.

A 25.680 pesetas doña Josefa Pons Llorca,' número 50.803, Ali­
cante.

A 23.880 pesetas don Francisco Torija López, Ciudad Real.
A 21.840 pesetas doña Luisa Chamorro Rivas, alta a continua­

ción del número 7.629, Op. 63, reingresada, Alava.
Vacante por fallecimiento de la señora Mendivil, número 35.337, 

ascienden:
A 27.600 pesetas don Santiago Luna Pascual, número 35.484, 

Navarra.
A 25.680 pesetas doña María Didoli Batallar, número 60.804, 

Valencia.
A 23.880 pesetas doña Ana María F. Guerendiain Ilarregul, 

Navarra.

A 21.840 pesetas doña María Rosario García Quijano, núme­
ro 11.614, Op 63, Santander.
Vacante por excedencia de la señora González, número 49.677, 

ascienden:
A 25.680 pesetas doña Maria Aranzazu Buguruza Zanguitu, 

número 50.806, Guipúzcoa.
A 23.880 pesetas doña Visitación Marceño Alonso, Oviedo.
A 21.840 pesetas doña María Inmaculada López Nieto, núme­

ro 11.615, Op. 63, Oviedo.
Vacante por excedencia de la señora Fabrellas, número 52.093, 

ascienden:
A 23.880 pesetas don José Vallecillo Ruiz, Madrid.
A 21.840 pesetas doña María del Carmen Ramos Estrada, nú­

mero 11.616. Op 63, Cáceres.
Vacante por excedencia de la señora Antón, número 61.653, as­

cienden :
A 23.880 pesetas don José Manuel González Hernández, Sala­

manca.
A 21.840 pesetas don Antonio Jesús Perea Rodríguez, nú­

mero 61.658. Op. 63, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Gascón, número 62.965, as­

cienden :
A 23.880 pesetas doña Carmen González Sánchez, Madrid,
A 21.840 pesetas doña Maria Luisa Cerro Rulbal, número

11.619, Op. 63, La Coruña.
Vacante por excedencia de la señora Baños, número 63.329, as­

cienden :
A 23.880 pesetas doña Maria Anunciación González Sánchez, 

Madrid.
A 21.840' pesetas doña Mercedes García González, número

11.620, Op. 63, Badajoz.
Vacante por excedencia de la señora Candela, número 66.088, 

ascienden:
A 23.880 pesetas doña Lucrecia Cazaña Ruiz, Madrid.
A 21.840 pesetas doña María del Carmen Acedo Ramos, nú­

mero 11.622, Op. 63, Madrid.
Vacantes por excedencia de la señora Sánchez, número 67.581-302, 

ascienden;
A 23.880 pesetas doña Juliana Campos Blas, Cáceres.
A 21.840 pesetas doña Josefa Ramírez García, número 11 623, 

Op. 63, Pontevedra.
Vacantes por excedencia de los Maestros números 3.768 y 4.638, 

de la oposición de 1961, y 5.887. de la oposición de 1963, as­
cienden:
A 21.840 pesetas doña Manuela López Espino, número 11.624, 

oposición 63, Las Palmas; don José Hermida Pardo, núme­
ro 11.625, Op. 63, La Coruña, y doña Felisa Rubio Barrio, nú­
mero 11.626, Op. 63, Segovia.
Día 2
Vacante por jubilación de la señora Bull, número 4.713, as­

cienden :
A 30.840 pesetas doña Carmen Nevado Mejlas, número 11.638, 

Sevilla.
A 28.800 pesetas doña Esperanza Melero Navarrete, núme­

ro 19.152 bis, rehabilitada. Granada.
Vacante por jubilación de la .señora Morón, número 13.185, as­

cienden :
A 28.800 pesetas doña Francisca Molinero Martín, núme­

ro 21.306, Zamora.
A 27.600 pesetas doña María Suárez Alvarez, número 35.485. 

Oviedo.
A 25.680 pesetas doña Concepción Fraganillo Palancos, nú­

mero 50.807.
A 23.880 pesetas don Juan Gurgui Ruhi, Barcelona.
A 21.840 pesetas doña María Pilar Gadea López-Angulo, nú­

mero 11.627, Op. 63. Madrid.
Día 3
Vacante por jubilación del señor Pardo, número 140, as­

cienden:
A 32.280 pesetas doña Catalina Muñoz Areule, número 4.351, 

Córdoba.
A 30.480 pesetas don José Guzmán López, número 5.056 bis, 

rehabilitado, Madrid.
Vacante por jubilación del señor Lara, número 764, ascienden:

A 32.280 pesetas don Santiago Llórente de los Mozos, núme­
ro 4.352, Oviedo.



9666 9 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 163

A 30.480 pesetas don Antonio Muñoz Angosto, número 11.639, 
Murcia.

A 28.800 pesetas don Francisco Ardevol Blanch. núme­
ro 21.307, Barcelona.

A 27.600 pesetas doña Manuela González Fernández, núme­
ro 35.485 bis, Oviedo.

A 25.680 pesetas doña Josefa Gelabert Magret, número 50.808. 
Lérida.

A 23.880 pesetas doña Valentina Lueiro Fernández, La Co­
ruña.

A 21.840 pesetas don Félix Cordero Pueyo, alta a continua­
ción del número 11.547, Op. 63, reingresado, Huesca.
Vacante por jubilación del señor Escanciano, número 3.569, as­

cienden :
A 32.280 pesetas doña María Bobillo González, número 4.353, 

Pontevedra.
A 30.480 pesetas doña Manuela Martínez Esteban, núme­

ro 11.640, Badajoz.
A 28,800 pesetas doña Natividad Izquierdo Pérez, núme­

ro 21.308, Barcelona.
A 27.600 pesetas don Juan Hernández Orgaz, número 35.486, 

Avila.
A 25.680 pesetas doña Emilia Martin Jacova, número 50.809, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas doña Marciana Becerril Olivares, Falencia. 
A 21.840 pesetas don José Pardo Martín, alta a continuación 

del número 11.572, Op. 63, reingresado, Ceuta,
Vacante por jubilación del señor Jiménez, número 17.557, as­

cienden ;
A 28.800 pesetas don José Tahoces Rodríguez, número 21.309, 

León.
A 27.600 pesetas doña Pilar Jovellar Santamaría, núme­

ro 35.487, Lérida.
A 25.680 pesetas doña Mercedes Cavero Javega, núm. 50.811, 
A 23.880 pesetas doña Beatriz Zabala Aguirre, Guipúzcoa.
A 21.840 pesetas doña Marina Amelia Soto Torrente, núme­

ro 11.629, Op. 63, La Coruña.
Vacante por fallecimiento del señor Vega, número 25.837, as­

cienden :
A 27.600 pesetas don José Bonet Costa, número 35.488, Lérida. 
A 25.680 pesetas doña Teresa Capdevila Salazar, núme­

ro 50.812, Lérida.
A 23.880 pesetas don Leopoldo Villacampa Escartín, Zara­

goza.
A 21.840 pesetas doña María Lourdes Hermosa Gómez, nú­

mero 11.630, Op. 63, Valladolid.

Día 4
Vacante por jubilación del señor Santamaría, número 75. as­

cienden:
A 32.280 pesetas don José Franch Torres, número 4.354, Va­

lencia.
A 30.480 pesetas doña Liberata Buendía Villalba, núme­

ro 11.642, Valencia,
A 28.800 pesetas doña M.» Cruz Gómez Solía, número 21.310, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas doña Rosalía García González, núme­

ro 35.489, Oviedo.
A 25.680 pesetas doña María Angeles Arias, número 50.813, 

Ciudad Real.
A 23.880 pesetEis doña Victoria Villalba Pellisa, Zaragoza.
A 21.840 pesetas doña Dulcelina María Pindado Rodríguez, 

número 11.631, Op. 63, Guadalajara.
Vacante por jubilación del señor Pérez, número 771. ascienden:

A 32.280 pesetas doña Rafaela Company Devesa, número 4.355. 
Alicante.

A 30.480 pesetas don Gustavo Fernández Bermúdez, núme­
ro 11.643, Lugo.

A 28.800 pesetas don Femando Abadía Gregori, número 21.311. 
Alicante.

A 27.600 pesetas don José Velilla Pérez, número 36.490, Soria. 
A 25.680 pesetas doña Sara Izquierdo Martín, número 50.814, 

Zamora.
A 23.880 pesetas don Ramón Alsina Pons, Barcelona.
A 21.840 pesetas doña Celestina Escuer Ferraras, núme­

ro 11.632, Op. 63, Lérida

Dia 5
Vacante por jubilación de la señora Tascón, número 608, as­

cienden :
A 32.280 pesetas don Jesús Pedraz Segurado, número 4.356. 

Salamanca.
A 30.480 pesetas don Andrés Guerrero López, número 11.645, 

Jaén.
A 28.800 pesetas doña María N. Ramos Martínez, núme­

ro 21.312, 21amora.

A 27,600 pesetas doña Carmen Mohar Vázquez, número 35.491, 
La Coruña.

A 25.680 pesetas doña María Teresa Fernández Horna, nú­
mero 50 815.

A 23.880 pesetas doña Julia Rodríguez Rodríguez, Sevilla.
A 21.840 pesetas doña María Pilar López Heredia, alta a con­

tinuación del número 9.399-bis, Op. 63, reingresada, Guada­
lajara.
Vacante por jubilación de la señora Pérez, número 2.458, as­

cienden :
A 32.280 pesetas don Roque Vellido Dala, número 4.357, 

Teruel.
A 30.480 pesetas doña Concepción Corral Vílchez, núme­

ro 11.646, Cádiz
A 28.800 pesetas don Pelayo Atienza Piqueras, número 21.313, 

Albacete.
A 27.600 pesetas don Tomás Criado Vicente, número 35.492, 

Guadalajara.
A 25.680 pesetas doña Ofelia Requejo Fernández, núme­

ro 50.816.
A 23.880 pesetas doña María Paz F. Díaz Gutiérrez, Cuenca. 
A 21.840 pesetas doña Rosario Tabanas Espejo, número 11.633. 

Op. 63, Córdoba.

Día 6

Vacante por jubilación de la señora García, número 564, as­
cienden:
A 32.280 pesetas doña Dolores Lecea Fontecha, número 4.358. 

Madrid.
A 30.480 pesetas don Manuel Díaz Domarco, número 11.647, 

Guadalajara.
A 28.800 pesetas doña Dictina Blasco Arques, número 21.314, 

Alicante.
A 27.600 pesetas doña Soledad de Miguel Arratia, núme­

ro 35.493, Navarra.
A 25.680 pesetas doña Edita Bresnes Santos, número 50.817. 
A 23.880 pesetas don Arturo Sanz :^rez, Toledo.
A 21.840 pesetas doña Maria Rosa Guachi Rovira, núme­

ro 11.634, Op. 63, Alicante.
Vacante por jubilación de la señora Guerrero, número 635, as­

cienden :
A 32.280 pesetas don Juan Montero Burgos, número 4.359. 

Santander.
A 30.480 pesetas doña Francisca Sarasqueta Izaguirre. nú­

mero 11.648, Madrid.
A 28.800 pesetas don Alfredo Acosta Castella, número 21.315, 

Barcelona.
A 27.600 pesetas don Ernesto Camarena García, núme­

ro 35.494, Ciudad Real.
A 25.680 pesetas doña Amelia Cardells Romero, núme­

ro 50.818, Castellón de la Plana.
A 23.880 pesetas doña Elena Peña Millán, Córdoba.
A 21.840 pesetas don José María Alonso García, núme­

ro 11.635. Op. 63. Alicante.
Vacante por fallecimiento del señor Ramón, número 8.552, as­

cienden :
A 30.480 pesetas don Francisco Carrillo C. Guzmán, núme­

ro 11.649, Madrid.
A 28.800 pesetas don Antonio Rivas Pisa, número 21.316. 

Gerona.
A 27.600 pesetas doña Alejandra García Pérez, número 35.495. 

Cuenca.
A 25.680 pesetas doña Emilia R García Moreno, núme­

ro 50.819, Santander.
A 23.880 pesetas don José Domínguez Oroña, Pontevedra.
A 21.840 pesetas doña Mercedes Cabo Martín, número 11.636, 

Op. 63, Málaga.

Dia 7

Vacante por jubilación de la señora Muñoz, número 12.833-bis. 
ascienden:

A 28.800 pesetas don Vicente Garrido Sáez, número 21.318, 
Valencia.

A 27.600 pesetas don Manuel Poveda Sáez, número 35.496, Ciu­
dad Real.

A 25.680 pesetas doña Trinidad Hedo Puertas, número 50.820. 
A 23.880 pesetas doña Elconida Benito García, Aleante.
A 21.840 pesetas doña Rosa Lostado Molina, alta a continua­

ción del número 9.232-bIs, Op. 63, reingresada. Valencia.
Vacante por jubilación de la señora Prats, número 22.274, as­

cienden:
A 27.600 pesetas doña María Carmen Escarda Estévanez, nú­

mero 35.497, Zamora.
A 25.680 pesetas doña María Florentina Martínez Martínez, 

número 50.821, Valladolid.



B. O. del E.—Núm. 163 9 julio 1965 9667

A 23.88U pesetas doña Mana Desamparados Marco Pallas, Va­
lencia.

A 21.840 pesetas dona Maria Carmen Girón de Sarria, alta a 
continuación del número 9.447, Op. 63, reingresada, Cádiz.
Vacante por íallecimiento de la señora Muñoz, número 23.408, 

ascienden:
A 27.600 pesetas don Antonio Cortés Amat. número 35.498, Al­

mería.
A 25.680 pesetas doña Ana Agustina Martínez Márquez, núme­

ro 50.823.
A 23.880 pesetas doña Maria Dolores Ordóñez Riesgo, Madrid. 
A 21.840 pesetas don Eugenio Carracedo del Pez, número 11.639, 

Op. 63, Badajoz.
Día 8
Vacante por jubilación del señor Serna, número 8.429, ascienden:

A 30.480 pesetas doña María Micaela García Delgado, núme­
ro 11.650, Valladolid.

A 28.800 pesetas don Leopoldo Maldonado Marcos, número 
21.320, Madrid.

A 27.600 pesetas doña María Mir Seguí, número 35.499, Bar 
leares.

A 25.680 pesetas doña Carolina Prats Iglesias, número 50.824. 
A 23.880 pesetas don Sixto Sánchez Martín, Valencia.
A 21.840 pesetas doña María Pilar Blanco Fernández-Canave- 

ral, número 11.640, Op. 63, Toledo.
Día 9

Vacante por jubilación de la señora Pastor, número 98, ascienden:
A 32.280 pesetas doña Julita Sánchez Ramírez, número 4.360, 

Las Palmas.
A 30.480 doña Aurora Outomuro Fernández, número 11.652, 

Orense
A 28.800 pesetas don Antonio Alvarez González, número 21.322, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas don Urslcino López Guajardo, número 35.500, 

Guadalajara.
A 25.680 pesetas doña Elvira Viso Barrot, número 50.825, Ba­

leares.
A 23.880 pesetas doña Francisca Bello Bustos, Sevilla.
A 21.840 pesetas doña Encarnación Arnas Sánchez, número 

11.642, Op. 63, Murcia.
Vacante por jubilación de la señora Zaldo, número 519, ascienden:

A 32.280 pesetas don Pedro A. Saiz Moreno, número 4.361, 
Cuenca.

A 30.480 pesetas don Salvador Fábregas Sau, número 11.653, 
Barcelona.

A 28.800 pesetas doña Rosario Sese Mur, núm. 21.323, Huesca. 
A 27.600 pesetas doña María Isabel Navas Sanz, número 35.501, 

Madrid
A 25.680 pesetas doña Casta A. Carnero Fernández, número

50.826, Zamora.
A 23.880 pesetas doña Josefa Giner Reus, Alicante.
A 21.840 pesetas doña Ana Vilarrubia Franco, número 11.643, 

Op. 63, Barcelona.
Vacante por jubilación de la señora Sola, número 1.230, ascienden:

A 32.280 pesetas doña Eugenia Sánchez Díaz, número 4.362, 
Oviedo.

A 30.480 pesetas doña Aurelia Castelar Barranquer, núme­
ro 11.654, Huesca.

A 28.800 pesetas don Jesús Sobrado Villaseca, número 21.324, 
Jaén.

A 27.600 pesetas don José González García, número 35.502, 
Burgos.

A 25.680 pesetas doña Engracia M. Araüjo Alonso, número
60.827.

A 23.880 pesetas don Marcos Marín Ortiz, Murcia.
A 21.840 pesetas doña María Blanca González Gómez, núme­

ro 11.644, Op. 63, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Porras, número 14.980, as­

cienden:
A 28.800 pesetas don Antonio Martín Barez, número 21.236, 

Toledo.
A 27.600 pesetas doña Eulalia Pareja Gómez, número 35.503, 

Almería.
A 25.680 pesetas doña Heliodora Alvarez Alvarez, núm. 50.828. 
A 23.880 pesetas don Blas Recuero Miguel, Ciudad Real.
A 21.840 pesetas don José Luis Díaz Merelo, número 11.645, 

Op. 63, Jaén.
Vacante por jubilación del señor De Miguel, número 19.007, as­

cienden:
A 28.800 pesetas doña Aurea Boares Nieto, número 21.327, Ciu­

dad Real.

A 27.600 pesetas doña Enriqueta Castroviejo Santolaya, nú­
mero 35.504, Ciudad Real.

A 25.680 pesetas doña Benita Alonso Gómez, número 50.829, 
Burgos

A 23.880 pesetas doña Agustina García Sáez, Teruel.
A 21.840 pesetas doña María Carmen Frades Torrecilla, núme­

ro 11.646, Op. 63, Caceres.
Vacante por jubilación de la señora Pinto, número 21.325, as­

cienden:
A 27.600 pesetas don Roberto Sánchez Alba, número 35.505, 

Santander.
A 25.680 pesetas doña Puriñcación Morales Guillén, número 

50.820, Valencia.
A 23.880 pesetas doña María Emma Martin Bolado, Madrid. 
A 21.840 pesetas doña Rosa María Vallverdú Mariné, núme­

ro 11.647, Op. 63, Tarragona.
Vacante por excedencia del señor Alvarez, número 7.831 bis, 

Op. 63, asciende:
A 21.840 pesetas doña Alberta Nieves Rodríguez, núme­

ro 11.648, Op. 63, Albacete.
Día 10
Vacante por jubilación del señor Rodríguez, número 447, as­

cienden:
A 32.280 pesetas don Miguel Alonso Flores, número 4.363, La 

Coruña.
A 30.480 pesetas don Estanislao Mesquida Vaquer, núme­

ro 4.529-bis, rehabilitado. Valencia.
Vacante por jubilación del señor San Juan, número 910, as­

cienden:
A 32.280 pesetas doña María Dolores Apareció Simón, nú­

mero 4.364, Granada.
A 30.480' pesetas don Eugenio Sánchez Montoro, número 11.655, 

Murcia.
A 28.800 pesetas don Gumersindo Guil Valverde, núme­

ro 21.328, Ceuta
A 27.600 pesetas don Carmelo Goisat Curie, nlúmero 35.506, 

Lérida.
A 25.680 pesetas doña Estrella Graña Varela, núm. 42.742-bis, 

reingresada. La Coruña.
Vacante por jubilación del señor Olmo, número 7.003, as­

cienden :
A 30.480 pesetas doña Nieves Juan Prieto, número ll.«S«, 

Santander.
A 28.800 pesetas doña Filomena Girbau Serra, número 21.329, 

Barcelona.
A 27.600 pesetas don Marcelo Cartón Villanueva, núme­

ro 35.508, Burgos.
A 25.680 pesetas doña Elvira Martínez Cornejo, número 50.831, 

Logroño.
A 23.880 pesetas doña Julia Cruz Salcedo, número 62.629, 

reingresada, Cuenca.
Vacante por fallecimiento de la señora Torre, número 18.920, 

ascienden:
A 28.800 pesetas don Aureliano Sánchez Gómez, núme­

ro 21.330, Madrid.
A 27.600 pesetas doña Antonia Centellas Víñez, número 35.509, 

Valencia.
A 25.680 pesetas doña Josefa Hernández López, número 50.832, 

Baleares.
A 23.880 pesetas doña María Isabel García Alonso, Madrid. 
A 21.840 pesetas don Antonio Sánchez Barragán, núme­

ro 11.651, Op. 63, Almería.

Día 11

Vacante por jubilación del señor Heras, número 5.667, as­
cienden:
A 30.480 pesetas don Nicolás del Río Barros, número 11.657, 

La Coruña.
A 28.800 pesetas doña Carmen Pérez Gómez, número 21.331, 

Orense
A 27.600 pesetas don Miguel Muñoz Rebollar, número 35.510, 

Valencia.
A 25.680 pesetas doña Tomasa Alonso Alonso, número 50.833. 
A 23.880 pesetas doña Maria Sonsoles González Náñez, nú­

mero 67.581-194-bis, reingresada, Guadalajara.
Vacante por jubilación de la señora Alvarez, número 5.721, as­

cienden:
A 30.480 pesetas don Tiburcio Abásolo Berbén, número 11.659, 

Cádiz.
A 28.800 pesetas don Juan A. Jiménez Corvera, número 21.332, 

Cuenca.



9668 9 julio 19'65 B. O. del E —Núm. 163

A 27.600 pesetas doña María Rodríguez García, número 35.511 
Granada.

A 25.680 pesetas doña Rufina Gamern Alonso, número 50.834. 
Toledo

A 23.880 pesetas doña Marina López Isla, Soria.
A 21.840 pesetas doña María Dolores García Orozco, núme­

ro 11.653, Op. 63, Sevilla.

Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 10.933. 
ascienden:

A 30.480 pesetas doña Mercedes Cabrerizo González, núme­
ro 11.660, Jaén.

A 28.800 pesetas doña Dolores Figueredo Sánchez, núme­
ro 21.333 Almería.

A 27.600 pesetas don Aureliano Serrés Jlmeno. número 35.512, 
Tarragona.

A 25.680 pesetas doña María Manuela Salvago Jiménez, nú­
mero 50.835, Navarra.

A 23.880 pesetas doña María Candelaria Manduca Jiménez. 
Tenerife.

A 21.840 pesetas doña Blanca Catalán Fallado, número 11.654, 
Op. 63, Soria.

Vacante por jubilación de la señora Fernández, número 19.680, 
ascienden:

A 28.800 pesetas doña Francisca Sabater Oliveras, núme­
ro 21.334, Barcelona.

A 27.600 pesetas doña Margarita Aristizábal Goñl, núme­
ro 35.513, Guipúzcoa.

A 25.680 pesetas doña Emilia Escobar Jimeno, número 50.836, 
Castellón de la Plana.

A 23.880 pesetas doña Margarita Valencia Díaz, Córdoba.
A 21.840 pesetas doña Dolores Fernández Teruel, núme­

ro 11.656, Op. 63, Almería.

Vacante por fallecimiento del señor Hernández, número 59.334, 
ascienden;

A 23.880 pesetas doña Ignacia C, Cuenca Alejandre, núme­
ro 1, Op. 61, Córdoba.

A 21.840 pesetas don Leandro Huertas Vílchez, número 11,657. 
Op. 63, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Miguélez, número 61.032, 

ascienden:
A 23.880 pesetas doña María Carmen González Núñez, nú­

mero 2, Op. 61, Orense.
A 21.840 pesetas doña Sara Centrón Montero, número 11.659, 

Op. 63, La Coruña
Vacantes por excedencia de los Maestros números 5.453 de la 

Op. 61 y 1.530 y 9.595 de la de 1963, ascienden;
A 21.840 pesetas doña María Teresa Mora Toscano, núme­

ro 11.600, Op. 63, Huelva: doña Francisca de Francisco Esteba- 
ranz, número 11.661, Op. 63, Segovia, y doña María Angeles 
Cardo Galindo, número 11,662, Op. 63, Badajoz.

Día 12

Vacante por Jubilación del señor Valle, número 586, ascienden;

A 32.280 pesetas don Francisco García Montes, número 4.365, 
Sevilla.

A 30.480 pesetas don Alfredo Martin Bayod, número 11.661, 
Valladolid.

A 28.800 pesetas don Andrés Martínez Cánovas, número 21.335. 
Murcia.

A 27.600 pesetas don Juan A. Jamardo Crespo, número 35.514, 
Pontevedra.

A 25.680 pesetas doña Leonor Salvador Fornás. número 50.837 
Valencia.

A 23.880 pesetas doña María Virtudes Ruiz Regadío, núme­
ro 52.447 bis, reingresada, Melilla.

Vacante por Jubilación del señor Pereira, número 666-bis, as­
cienden;
A 32.280 pesetas doña Eulalia Gádez Cámara, número 4.366, 

Madrid.
A 30.480 pesetas don Severlno Valle Rubio, número 11.661-bis, 

Málaga.
A 28.800 pesetas doña Rodulfa Marquieira Lis, número 21.336, 

Pontevedra.
A 27.600 pesetas doña Dolores Rivera Barreiro, número 35.515. 

Madrid.
A 25.680 pesetas doña María Concepción González Alvarez, 

número 50.838.
A 23.880 pesetas doña Ana Carmen Qulntanilla Bernabéu. 

número 3, Op. 61, Murcia.
A 21.840 pesetas doña Rosalinda Rico Fernández, núme­

ro 11.663, Op. 63, Soria.

Vacante por excedencia del señor Sánchez, número 1.299 Op. 63, 
asciende;
A 21.840 pesetas, doña Vicenta Soria Martínez, número 11.664, 

Op. 63, Cuenca
Dia 13
Vacante por jubilación del señor Monferrer. número 413, as­

cienden ;
A 32,280 pesetas don Francisco Rosell Pérez, número 4.367, 

Valencia.
A 30.480 pesetas doña Teresa Bernaus Miró, número 11.662, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas don Isidoro de Anta Ramos, número 21.337, 

Zamora.
A 27.600 pesetas don José Sansano Isla, número 35.516. Va­

lencia.
A 25.680 pesetas doña María Concepción Pereira Pazos, nú­

mero 50.839.
A 23.880 pesetas don Jesús Campos Delgado, número 4, Op. 61, 

Córdoba.
A 21.840 pesetas doña Amelia Campos Molina, número 11.665, 

Op. 63, Albacete.
Vacante por jubilación de la señora López, número 3.023, as­

cienden ;
A 32.280 pesetas doña Angeles Rodríguez Rico, número 4.368, 

Cáceres.
A 30.480 pesetas don José Maria Pacheco Pérez, núme­

ro 11.663, Salamanca.
A 28.800 pesetas doña Feliciana Martin Vicente, núme­

ro 21.338, Salamanca.
A 27.600 pesetas doña Pilar Alonso Manzano, número 35.517, 

Palencia.
A 25.680' pesetas doña Antonia Noguera Nicolás, número 50.840. 
A 23.880 pesetas doña María Dolores Blanco Silvero, núme­

ro 5, Op. 61, Badajoz.
A 21.840 pesetas don Vicente Peña González, número 11.666. 

Op. 63, Lugo.
Vacante por excedencia de la señora Ora.s. número 12, Volante, 

Op. 61, asciende;
A 21.840 pesetas don .Aureliano Sánchez Prieto, número 11,667.

I Op. 63. Málaga

Día 14
Vacante por jubilación de la señora Villanueva, número 3.545. 

ascienden;
A 32.280 pesetas doña Isabel Villamor Zurdo, número 4.370. 

Madrid.
A 30.480 pesetas doña Francisca Iglesias Maclas, núme­

ro 11.664, Zamora.
A 28.800 pesetas don Francisco Bermejo Mirón, número 21.339. 

Cáceres.
A 27.600 pesetas don Jesús Asenslo Las Heras, número 35.519. 

Barcelona.
A 25.680 pesetas doña María Pilar C. Rubio Caballero, nú­

mero 50.840-bis, Cádiz.
A 23.880 pesetas doña Julia Gómez Jiménez, número 8, Op. 61. 

Cáceres.
A 21.840 pesetas doña Matilde Romero López, número 11.668, 

Op. 63, Avila.

Día 15
Vacante por jubilación del señor Mayor, número 1.041. as­

cienden ;
!
í A 32.280 pesetas don José Roncal Muñoz, número 4.371, Za- 
! ragoza.
: A 30.430 pesetas don Marcelino Facíus Clemente, núme-
; ro 11.665, Castellón de la Plana.

A 28.800 pesetas don Ramón Ortiz Vallverdú, núm. 13.658-bls, 
rehabilitado, Lérida.
Vacante por jubilación del señor Marti, número 16.623, as­

cienden ;
A 28.800 pesetas doña Amelia Rodríguez Blanco, núme- 

: 10 21.340, Palencia.
i A 27.600 pesetas don Amalio C. Fernández Valdez, 35.520.
: Oviedo.

A 25.680 pesetas doña María Soledad Pérez Pérez, núme­
ro 50.841, Burgos.

! -A 23.880 pesetas doña Adoración del Val Sánchez, núme- 
I ro 55.918-bls, reingresada, Huesca.
I Vacante por fallecimiento de la señora Domínguez, núme- 
! ro 23.205, ascienden;
j A 27.600 pesetas doña Vicenta Municio Gómez, número 35.521,
I Madrid.



B. O. del E.—Núm. 163 9 julio 1965 9669

A 25.680 pesetas, doña Teresa Bernícola Riera, número 50.84-2, 
Alicante.

A 23.880 pesetas doña Maria Luisa Tapia Yusta, núme­
ro 65.690-bis, reingresada, Pontevedra.
Vacante por excedencia de la señora Valentin-Pernández, nú­

mero 50.667, ascienden;
A 25.630 pesetas doña Adela M. Quirós Garda, número 50.843, 

Oviedo.
A 23.880 pesetas doña Elena Arroyo López, número 10. Op. 61, 

Burgos.
A 21.840 pesetas doña Maria Nieves Garda Herrera, núme­

ro 11.672, Op. 63, Madrid.
Vacante por fallecimiento del señor Candel. número 59.265. a.s- 

clenden:
A 23.880 pesetas doña Carmen Carrascosa Coso, número 11, 

Op. 61, Cuenca.
A 21.840 pesetas doña Francisca de Paula Muñoz Robo Bo- 

dajo. número 11.674. Op. 63, Jaén.

Dia 16

Vacante por fallecimiento del señor Garda, número 2.539, a.s- 
denden:
A 32.280 pesetas doña Mana Sánchez Fernández, número 4.372, 

Oviedo.
A 30.480 pesetas don Andrés Garda Herrera, trúmero 11.667. 

Jaén.
A 28.800 pesetas don Braulio Jiménez Casado, número 21.341, 

Santander.
A 27.600 pesetas don .José Gómez Alonso, número 35.522, 

Alava.
A 25.680 pesetas doña Maria Ignacia Correa Tenreiro. núme­

ro 50.845.
A 23.880 peseas doña Felisa Mozuelos Beranda, número 12, 

Op. 61, Madrid.
A 21.840 pesetas don Higinlo Fernández .Montealegre. núme­

ro 11.675. Op. 63. Toledo.

Vacante por .iubilación del .«eñor Formari, número 2.655. as­
cienden ;
A 32.280 pesetas don Hermenegildo González Gómez, núme­

ro 4.373, Segovia.
A 30.480 pesetas doña Maria Garcia Ruiz. número 11.668. 

Santander.
A 28.800 pesetas doña Isabel Pastor Ruiz. número 21.342, 

Cuenca.
A 27.600 pesetas don Vicente Barber y Barber, número 35.523, 

Valencia.
A 25.680 pesetas doña Maria Angeles Alvarez Alvarez, nú­

mero 50.846.
A 23.880 pesetas doña Consuelo Ruiz Panlagua, número 14, 

Op. 61, Ciudad Real.
A 21.840 5»setas don Benito Te.iero Cano, número 11.676, 

Op. 63, Badajoz.

Vacante por jubilación de !a señora Torres, número 11.309. as­
cienden ;
A 30.480 pesetas don Teodomiro S á n c h e z Alonso, núme­

ro 11.669, León.
A 28.800 pesetas don Juan Alvarez Ruiz, número 21.343, Má­

laga.
A 27.600 pesetas doña Modesta Calvo Calvo, número 35.524, 

Madrid.
A 25.680 pesetas doña Pilar Amaro Cueto, número 50.847.
A 23.880 pesetas don Pascual Soler Gandía, número 15, Op. 61, 

Murcia.
A 21.840 pesetas doña Marcelina Sánchez del Corral, núme­

ro 11.677 Op. 63, Guipúzcoa.

Vacante por jubilación de la señora Rulpérez, número 16.039, 
ascienden:
A 28.800 pesetas doña Encarnación Garda García, núme­

ro 21.344, Tenerife.
A 27.600 pesetas doña Dolores Navas Gigo, número 35.525, 

Madrid.
A 25.680 pesetas doña Blanca M. Saínz Soto, número 50.848, 

Burgos.
A 23.880 pesetas doña María Carmen Latorre Andréa, núme­

ro 16, Op. 61, Zaragoza.
A 21.840 pesetas doña Manuela Fidal Moreno, número 11.679, 

Op. 63, Córdoba.
Vacante por fallecimiento del señor Nieto, número 25.665, as­

cienden:
A 27.600 pesetas don Saturio Qulroga Rodríguez, núme­

ro 35.526, Cáceres.
A 25.680 pesetas doña Maria Mercedes Millán García, núme­

ro 50.849, Palencia.

A 23.880 pesetas doña María Rosario de la Torre Martinas, 
número 17, Op. 61, León.

A 21.840 pesetas don Angel Salido Segundo, número 11.680, 
Op. 63, Jaén.
Vacante por excedencia de la señora Colón, número 57.610, as­

cienden;
A 23.880 pesetas doña María Rosario Aguilar García, núme­

ro 18, Op. 61, Santander.
A 21.840 pesetas don Bartolomé Gallardo Hurtado, núme­

ro 11.681. Op. 63. Córdoba.

Dia 17

Vacante por jubilación del señor Romero, número 1.078, as­
cienden ;
A 32.280 pesetas doña Amalia Mimlta Gallo, número 4.374. 

Málaga.
A 30.480 pesetas doña María Pilar Martínez Cabello, núme­

ro 11.670, Madrid.
A 28.800 pesetas don José Piernagorda Vivar, número 21.345. 

Córdoba.
A 27.600 pesetas doña Josefa Cendán Trastoy, número 25.638. 

reingresada. La Coruña.
Vacante por fallecimiento de la señora Martin, número 8.241, 

ascienden:
A 30.480 pesetas don Juan Antonio Rodríguez Murga, nú­

mero 11.671, Madrid,
A 23.800 pesetas doña María Echaerandio Gaínzarain, núme­

ro 21.346, Alava
A 27.600 pesetas doña Luisa Parrando Parrondo. núme­

ro 35.527, Madrid.
A 25.680 pesetas doña Rosa Maria Fernández Pérez, núme­

ro 50.850.
A 23.880 pesetas doña Fortunata Barreadas Vallejo, núme­

ro 21, Op. 61, León.
A 21.840 pesetas don Julio Martín García, alta a contlnua.- 

ción de la Op. de 1961, reingresado, Avila.
Día 18
Vacante por jubilación del señor Soutelos, número 434, as­

cienden ;
A 32.280 pesetas don Ignacio Jamé Grasa, número 4,376. 

Huesca.
A 30.480 pesetas don Antonio Martínez Ruiz, número 11.672, 

Murcia.
A 28.800 pesetas don Mateo Contestí Torréns. número 21.347, 

Baleares.
A 27.600 pesetas doña Felipa Rodrigo Frías, número 35.528, 

Cáceres.
A 25.680 pesetas doña María Carmen Núñez Maestro, núme­

ro 50.851, Santander.
A 23.880 pesetas doña Manuela López Vesteiro, número 22, 

Op. 61, Lugo.
A 21.840 pesetas don Tomás Civantos Andrada, alta a con­

tinuación del número 11.648, Op. 63, reingresado, Cáceres.
Vacante por jubilación de la señora García, número 946, as­

cienden;
A 32.280 pesetas doña Luciana Oria Marquínez Agustí, nú­

mero 4.376, Huelva.
A 30.480 pesetas doña Ana María RuibéiTiz-Torres y Ruibé- 

rriz-Torres, número 11.673; Sevilla.
A 28.800 pesetas doña Palmira Bresco Galcerán, núme­

ro 21.348, Lérida.
A 27.600 pesetas don Mariano Pablos de Vicente, núme­

ro 35.529, Zaragoza.
A 25.680 pesetas doña Inmaculada Delgado Sanfiel, núme­

ro 50.852.
A 23.880 pesetas doña Concepción Barrios Sevilla, número 23, 

Op. 61, Sevilla.
A 21.840 pesetas doña María Fernández Rodríguez, núme­

ro 11.682, Op. 63, Granada.
Vacante por jubilación del señor García, número 3.311, as­

cienden;
A 32.280 pesetas don Francisco Balsells Bravo, número 4.377, 

Sevilla.
A 30.480 pesetas don Matías Peloche Diez, número 11.674, 

Madrid.
A 28.800 pesetas don Enrique Cabezón Mancebo, número 

21.349, Oviedo.
A 27.600 pesetas doña Purificación Taboada Sánchez, núme­

ro 35.530, La Coruña.
A 25.680 pesetas doña Julita Ramos Alvarrán, número 50.853. 
A 23.880 pesetas don José Antonio Garcia Fernández, núme­

ro 25, Op. 61, Madrid.
A 21.840 pesetas doña María Luz Lorenzo Lana, núme­

ro 11.683. Op. 63. Zaragoza.



9670 9 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 163

Vacante por jubilación del señor Alvarez, número 3.621, as- j Dia 21 
cienden;

A 32.280 pesetas don -Mariano Iniesta Eslava número 4.379, 
Murcia.

A 30.480 pesetas doña Sara Alonso Perrelra, número 11.675, 
Oviedo.

A 28.800 pesetas doña María Campos Fariña, número 21.350. 
Lugo.

A 27.600 pesetas doña María Bizarra Sánchez, número 35.532, 
La Coruña.

A 25.680 pesetas doña Manuela P Castlñelra Pérez, núme­
ro 50.854.

A 23.880 pesetas don Jaime Naranjo Gonzalo, número 26, 
Op. 61, Cáceres.

A 21.840 pesetas doña María Nieves Colomer Dalmáu, nú­
mero 11.684, Op. 63, Gerona.

Vacante por fallecimiento del señor Amigo, número 37.072, as­
cienden;
A 25.680 pesetas doña María Alvarez Encinas, número 50.855, 

Salamanca.
A 23.880 pesetas doña Maria Carmen Garda Navarro, nú­

mero 27, Op. 61, Alicante.
A 21.840 pesetas doña María Pilar Sánchez Borja, núme­

ro 11.685, Op. 63, Cáceres.

Dia 19

Vacante por jubilación de la señora Pérez, número 3.593, as­
cienden;

A 32.280 pesetas doña Bárbara Valero Villalba, núme­
ro 4.380, Madrid.

A 30.480 pesetas don Ginés Flores Salinas, número 11.676, 
Barcelona.

A 28.800 pesetas don Manuel Ramos Mateo, número 21.351, 
Orense.

A 27.600 pesetas don Eduardo Tarancón García, núme­
ro 35.533, Zaragoza.

A 25.680 pesetas doña Victoria Viñals Quintana, núme­
ro 50.856, Gerona.

A 23.880 pesetas doña Maria Angeles Rebull Toha, núme­
ro 29, Op. 61, Lérida.

A 21.840 pesetas doña María Luz Carrera de Caso, núme­
ro 11.686, Op. 63, Oviedo.

Vacante por jubilación de la señora Gimeno. número 20.653, 
ascienden;

A 28.800 pesetas doña Guadalupe Jiménez Rlvares, núme­
ro 21.352, Huesca.

A 27.600 pesetas doña Julia Olcoz Aznárez, número 35.534, 
Navarra.

A 25.680 pesetas doña Margarita Bullán Casanella, núme­
ro 50.857, Baleares.

A 23.880 pesetas doña María Alida Perrelra Alvarez, núme­
ro 30, Op. 61, La Coruña.

A 21.840 pesetas doña Rosario Ros Roslque, número 11.687, 
Op. 63, Murcia.

Dia 20

Vacante por fallecimiento del señor Mateos, número 6.619. as­
cienden;

A 30.480 pesetas doña Rosario Pérez Cambol, número 11.677, 
Santander

A 28.800 pesetas don Luis Arbaizar Arbaizar, número 21.353, 
Alava.

A 27.600 pesetas doña Anastasia Jubera Bajo, número 35.535. 
Santander.

A 25.680 pesetas doña Concepción Martínez Sanmartín, nú­
mero 50.858, Guadalajara.

A 23.880 pesetas doña María Luz Aragoneses Navarro, nú­
mero 31, Op. 61, Segovia.

A 21.840 pesetas don Pedro Báez Rodríguez, número 11.688. 
Op. 63, Las Palmas.

Vacante por jubilación del señor Lorenzo, número 19.311, as­
cienden;

A 28.800 pesetas doña Castora Carus Villar, número 21.356, 
Santander.

A 27.600 pesetas don Evaristo Domínguez García, núme­
ro 35.536, Las Palmas,

A 25.680 pesetas don Pelicitos Placer Altler, número 50.859 
Lieón.

A 23.780 pesetas doña Elvira Gómez Fernández, núme­
ro 32, Op. 61, Pontevedra.

A 21.840 pesetas don Juan Gaturla Casia, número 11.689, 
Op. 63, Alicante.

Vacante por jubilación de la señora Rio, niimero 17.969, as­
cienden ;
A 28.800 pesetas don Ramón Chesa Carrasquer, número

21.357, Tarragona.
A 27.600 pesetas doña Juana Josefa Iturrloz Egaña, núme­

ro 35.537, Alava.
A 25,680 pesetas doña Plorinda E. González Fernández, nú­

mero 50.860, Valladolid
A 23.880 pesetas doña Maria del Collado Romero Parrilla, 

número 34, Op. 61, Jaén.
A 21.840 pesetas doña Francisca Mercedes Martín Naranjo, 

número 11.690, Op. 63, Málaga.
Vacante por jubilación de la señora Goñl, número 22.961, as­

cienden ;
A 27.600 pesetas doña Ramona Estévez Caso, número 35.539, 

Valladolid.
A 25.680 pesetas don Federico Caballero Garcia, número 

50.861, Sevilla
A 23.880 pesetas don Luis Fernández Sánchez, número 35, 

Op. 61, Badajoz.
A 21.840 pesetas doña Juana Durán Vivías, número 11.691, 

Op. 63, Cáceres.
Dia 22
Vacante por jubilación del señor Vacas, número 12.880, as­

cienden;
A 28.800 pesetas doña Carmen Salvago Rocafull, número

21.358, Sevilla.
A 27.600 pesetas don Vidal Pinillos Pérez, número 35.540, 

Navarra.
A 25.680 pesetas don Bernardo Galmes Riera, número 50.862, 

Barcelona.
A 23.880 pesetas doña Nieves Candelas y Pérez, número 36, 

Op. 61, Palencia.
A 21.840 pesetas don Rafael Miguel Roche, alta a continua­

ción de los opositores de 1961, reingresado, Zaragoza.
Día 23
Vacante por excedencia de la señora Tojal, número 46.274 bis, 

ascienden;
A 25.680 pesetas doña Adela Palacios Costero, número 50.863, 

Pontevedra
A 23.880 pesetas don José Maria Mudarra López, número 38, 

Op. 61, Jaén
A 21.840 pesetas don Antonio Hernández Martos, número

11.692, Op. 63, Granada.
Vacante por excedencia de la señora Belenguer, número 1.000, 

Op. 61, ascienden;
A 21.840 pesetas doña Angela Picado Maroto, número 11.693, 

Op. 63, Navarra.
Vacante por excedencia de la señora Plata, número 8.583, Op. 63, 

ascienden;
A 21.840 pesetas, doña María Guadalupe Sotelo López, nú­

mero 11.694, oposición 63, La Coruña.
Dia 24
Vacante por jubilación del señor Silvestre, número 2.135, as­

cienden;
A 32.280 pesetas don Bienvenido Muñoz Alonso, número 4.381, 

Salamanca.
A 30.480 pesetas, don Mario Martínez Amat, número 11.678, 

Almería.
A 28.800 pesetas, don Juan J. Blanco Sánchez, número 21.359, 

Salamanca.
A 27.600 pesetas doña Domitila González Diez, número 35.541, 

León.
A 25.680 pesetas, doña Trinidad Salinas Vizcaíno, número

50.864, Málaga.
A 23.880 pesetas doña Maria Teresa Moya Pueyo, número 

51.926 bis, reingresada, Cuenca.
Vacante por jubilación del señor Badiola, número 3.392, as­

cienden;
A 32.280 pesetas, doña Romualda Párraga Garcia, número 

4.382, Málaga.
A 30.480 pesetas doña Virgilia Moril Briz, número 11.679, Pa­

lencia.
A 28.800 pesetas, doña Vlctorina Urizarna Pedroso, número 

21.360, Orense.
A 27.600 pesetas don Mariano Briones López, número 35.542, 

Madrid.
A 25.680 pesetas, don Mauro San Miguel Herranz, número

50.865, Segovia



B, O. del E.—Núm. 163 9 julio 1965 9671

A 23.880 pesetas don Antonio Sánchez González, número 39, 
Op. 61, Avila.

A 21.840 pesetas don Juan Bautista Codina Bas, alta, a con­
tinuación del número 11.063 bis, Op. 63, reingresado. Valencia.
Vacante por iubilación del .señor Garcia. número 6.839, as­

cienden-
A 30.480 pesetas don Mateo Marqués Rubinat, número 11.680, 

Barcelona.
A 28.800 pesetas don Manuel Rodríguez Antón, número 21.361, 

Jaén.
A 27.600 pesetas doña Laura Iglesias Romero, número 35.543, 

Toledo.
A 25.680 pesetas doña Maria de la O Parra Sánchez, número

50.866, Albacete.
A 23.880 pesetas doña María Mercedes Labia Mendivil, núme­

ro 42, op. 61, Vizcaya.
A 21.840 pesetas doña María Teresa Garrote Nieto, alta, a 

continuación del número 11.551, Op. 63, reingresada, Madrid.
Vacante por jubilación de la señora Gómez, número 13.068, as­

cienden;
A 28.800 pesetas doña Aurora Sanz Muñiz, número 21.362, 

Zaragoza.
A 27.600 pesetas don Francisco Tlchel Bernat, número 35.544, 

Castellón.
A 25.680 pesetas don Aniceto Rivero Hernández, número

50.867, Las Palmas.
A 23.880 pesetas don Mariano Martínez de la Presa, número 

43, Op. 61, Cuenca.
A 21.840 pesetas don Emeterlo Pérez Cobo, alta, a continua­

ción del número 11.556, Op. 63, reingresado, Madrid.
Vacante por íalleclmento del señor Díaz Castroverde, número 

17.820, ascienden:
A 28.800 pesetas don José García Seoane, número 21.363, 

La Coruña.
A 27.600 pesetas don Manuel Alonso Canals, número 35.545, 

Gerona.
A 25.680 pesetas don Celestino Sandín Conejo, número 50.868, 

Las Palmas,
A 23.880 pesetas doña Julia Rodríguez Serrano, número 44, 

oposición 61, Navarra.
A 21.840 pesetas doña María Josefa de las Heras Luna, alta, 

a continuación del número 11.612, Op. 63, reingresada, Órense.

Día 25

Vacante por jubilación del señor García, número 5.781, asciende:
A 30.480 pesetas doña María Socorro Sanz Ruiz, número 7.252 

bis, reingresada, Zaragoza
Vacante por excedencia del señor Thomas, número 39.883, as­

cienden:
A 25.680 pesetas don Guillermo Aparicio López, número 50.869, 

Almería.
A 23.880 pesetas doña Josefa Pérez Rodríguez, número 46, 

oposición 61, Almería.
A 21.840 pesetas doña Carmen Gómez Arnáiz, alta, a conti­

nuación del número 1.694. Op. 63, reingresada, Toledo.

Día 26:

Vacante por jubilación de la señora Neupauer, número 807, as­
cienden:
A 32.280 pesetas doña Margarita Bordoy Sansó, número 4.384, 

Baleares.
A 30.480 pesetas, doña Herminia Astudillo Romero, número 

11.681, Murcia.
A 28.800 pesetas doña Concepción Gené Rovira, número 21.364, 

Tarragona.
A 27.600 pesetas, doña Carmen Fernández Gallardo, nilmero 

35.546, Toledo.
A 25.680 pesetas, don José María Martínez Godoy, número

50.870, Almería.
A 23.880 pesetas doña María de las Mercedes Gil Catalán, 

número 47, Op. 61, Soria.
A 21.840 pesetas doña María del Pilar Martín Alvarez, núme­

ro 11.695, Valladolid, Op. 63.
Vacante por fallecimiento del señor Such, número 8.534, as­

cienden:
A 30.480 pesetas don Antonio Pérez García, número 11.682, 

Madrid.
A 28.800 pesetas don Juan Boch Sánchez, número 21.365, 

Granada.
A 27.600 pesetas doña Botera Alcántara Sanz, número 35.548, 

Avila.
A 25.680 pesetas doña María Fernández Huertas, número

50.871, Cáceres.

A 23.880 pesetas doña Modesta Alamo González, número 49, 
oposición 61, Tenerife.

A 21.840 pesetas doña Inés del Canto Alfaraz, número 11.696, 
oposición 63, Zamora.
Vacante poi- jubilación del señor Petanás, número 14.408, as­

cienden ■
A 28.800 pesetas doña Angeles Maneti Encalado, número

21.366, Valladolid.
A 27.600 pesetas don Miguel Lanchares Gutiérrez, número

35.549, Valladolid
A 25.680 pesetas doña Asunción de las Heras Fernández, nú­

mero 50.872, Zamora.
A 23.880 pesetas doña Generosa Bajo del Arco, número 50, 

oposición 61, Salamanca.
A 21.840 pesetas don Pedro Castellarnáu Vidal, número 11.697, 

opo.sición 63, Lérida.
Vacante por jubilación de la señora García, número 20.295, 

ascienden:
A 28.800 pesetas doña María Paz Aguareles Azor, número

21.367, Huesca.
A 27.600 pesetas doña Isabel Martín de la Higuera, número

35.550, Valladolid.
A 25.680 pesetas doña Clara Blanca Peclña Saiz, número 

50.873, Madrid
A 23.880 don Inocencio Vicente Pérez Gulllem, número 53. 

oposición 61, Valencia.
A 21.840 pesetas doña Felipa Rancel González, número 11.698, 

oposición 63, Tenerife.
Vacante por fallecimiento del señor Malpica, número 24.935, 

ascienden;
A 27.600 pesetas don Celestino Hermida García, número 3S.551. 

Lugo.
A 25.680 pesetas don Víctor M. Ruiz López, número 50.874, 

Las Palmas.
A 23.880 pesetas don José Anta Anta, número 54, Op. 61, 

líBón.
A 21.840 pesetas doña Esmeralda G. Giménez Llovell, núme­

ro 11.700, op 63. Alicante
Vacante por excedencia de la señora Durán, número 64.875, 

ascienden:
A 23.880 pesetas doña María de la Pe López Parrilla, número 

55, Op. 61, Las Palmas.
A 21.840 pesetas doña Maria del Carmen Barrero Alfonso, 

número 11.702, Op. 63, Pontevedra.
Día 27
Vacante por fallecimiento de la señora Fernández, número 1.000, 

ascienden;
A 32.280 pesetas don Miguel Ramón üllmán, número 4.385, 

Tarragona.
A 30.480 pesetas doña Teresa Pascual Bertrán, número 11.683, 

Barcelona.
A 28.800 pe.setas don Eliseo García Martínez, número 21.368, 

Madrid.
A 27.600 pesetas doña Otilia Sierra Serrano, número 35.552, 

Teruel.
A 25.680 pesetas don Casto Gallego Vizcaíno, número 50.875, 

Jaén.
A 23.880 pesetas doña Purificación Conejo Enamorado, núme­

ro 56, Op. 61, Zamora.
A 21.840 pesetas doña Maria Antonia Grijalva de Frutos, nú­

mero 11.703, Op. 63, Logroño.
Vacante por fallecimiento de la señora Reñé, número 1.020, 

ascienden;
A 32.280 pesetas doña Leonor Reig Mir, número 4.386, Bar­

celona.
A 30.480 pesetas don Rafael Limpo Llofrío, número 11.684, 

Badajoz.
A 28.800 pesetas doña Guillermina Hernández Cortés, núme­

ro 21.369, Melilla.
A 27.600 pesetas don Manuel García de Navarra y García 

Gayo, número 35.553, Madrid.
A 25.680 pesetas doña Antonia Serrapiñana Guinyule, nú­

mero 50.877, Gerona
A 23.880 pesetas doña María del Carmen Suárez Calvo, nú­

mero 57, Op. 61, La Coruña.
A 21.840 pesetas don José Javier López Diez, número 11.704, 

Op. 63, Navarra.
Vacante por jubilación de la señora Valenzuela, número 17.106, 

ascienden:
A 28.800 pesetas don Pedro Vega Arguelles, número 21.370, 

Lugo.
A 27.600 pesetas doña Pilar Canals Vllarrasa, número 36.664, 

Gerona.



9672 9 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 163

A 25.680 pesetas don Fidel Sandoval Garijo, número 50.878, 
Soria.

A 23.880 pesetas don Antoioio Martín Herrera, número 59, 
Op. 61, Sevilla,

A 21.840 pesetas doña Magdalena Martín Martin, número 
11.706, Op. 63. Las Palmas

Vacante por fallecimiento de la señora Garcia, número 23.077, 
ascienden;
A 27.600 pesetas don Joaquín Mélida Duque, número 35.555, 

Palencia.
A 25.680 pesetas don Rafael López de la Puente, núme­

ro 50.879, Almería.
A 23.880 pesetas doña María Luisa Arnedo Alvero, número 

60, Op. 61, Almería.
A 21.840 pesetas doña Angela Martin-Macho Díaz, núme­

ro 11.708, Op. 63, Toledo.

Día 29

Vacante por fallecimiento de la .señora González, número 8.000, 
ascienden:
A 30.480 pesetas doña Valentina López Urmeneta, núme­

ro 11.685, Navarra.
A 28.800 pesetas doña Benedicta Clemente de Puente, nú­

mero 21.371, Oviedo
A 27.600 pesetas doña Rosario Romero Caballero, núme­

ro 35.556, Valencia.
A 25.680 pesetas don Castor Lorenzo Marín Arnao, núme­

ro 50.879 bis, Albacete
A 23.880 pesetas don Vicente Cano Cano, número 61, opo­

sición 1961, Alicante
A 21.840 pesetas don Silvestre Seco de Herrera Pizarro, 

número 11.709, Op. 63, Badajoz.
Vacante por jubilación de la .señora Blanco, número 11.723, 

ascienden:
A 28.800 pesetas don Juan José Candel González, núme­

ro 21.372, Albacete.
A 27.600 pesetas don José Alonso Tascón. número 35.557, 

León.
A 25.680 pesetas don José Reyes Gil Garcia, número 50.880, 

Madrid.
A 23.880 pesetas don Juan Abellán Hurtado, número 63, 

Op. 61, Albacete.
A 21.840 pesetas doña Concepción Mañas Herreros, núme­

ro 11.710, Op. 63, Barcelona.

Día 30;

Vacante por jubilación del señor Guerra, número 16.586, as­
cienden:

A 28.800 pesetas doña Julia Barrero Mancha, número 21.373, 
Badajoz.

A 27.600 pesetas doña Nieves Alvarez Fernández, núme­
ro 35.558, Oviedo.

A 25.680 pesetas don José Luis Sánchez Soto, número 50.882, 
Ciudad Real.

A 23.880 pesetas doña María Pilar González Alonso, nú­
mero 64, Op. 61, Córdoba.

A 21.840 pesetas don Juan Manuel Fernández Rodríguez, 
número 11.713, Op. 63, Jaén.

Vacante por falleciminto de la señora Ramón, número 61.790, 
ascienden:

A 23.880 pesetas don Miguel Polo Fernández, número 65, 
Op. 61, Málaga.

A 21.840 pesetas doña María Teresa Tourón López, núme­
ro 11.714, Op. 63, Lugo.

Tercero.—Que asciendan al sueldo de 19.920 pesetas anua­
les, más las dos mensualidades extraordinarias reglamentarlas, 
con los efectos económicos y administrativos que se detallan, 
los siguientes Maestros y Maestras:

1-5-1965.—Don Antonio Miguel Congosto, alta a continua­
ción de los opositores de 1964, reingresado. Málaga.

10-5-1965.—Doña María del Carmen Llórente Coco, alta a 
continuación de los opositores de 1964, reingresada, Segovia.

17-5-1965.—^Doña Teresita Montero Pérez, alta a continua­
ción de los opositores de 1964, reingresada, Sevilla.

Los anteriores Maestros han causado alta en el Escalafón 
a continuación de los opositores de 1964.

Cuarto.—Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen al servicio 
activo de la enseñanza, sueldo que disfrutarán hasta tanto 
que, en corridas de escala, se les adjudique el que pueda co­

rresponderles, a cuyo fin se remitirá a ia Dirección General de 
Enseñanza Primaria (Sección de Expedientes Personales del 
Magisterio), unido al parte de alta, hoja de servicios certifi­
cada y copia compulsada de las Ordenes de excedencia o 
rehabilitación, en su caso, sin cuyos documentos no se proce­
derá a otorgar sueldo alguno.

Dichos Organismos extenderán diiigencias de ascensos en 
los títulos administrativos de los señores Maestros a quienes 
se refiere la presente Resolución, con los efectos económicos 
y administrativos que en cada caso se determina.

Se concede un plazo de ocho días, a partir de la publica­
ción de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Es­
tado», para que por las Delegaciones Administrativas de Edu­
cación Nacional y por los Maestros interesados se hagan las 
reclamaciones oportunas, si a ello hubiere lugar.

Lo digo a W. SS. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 30 de junio de 1965.—El Director general, J. Tena. 

Sres. Delegados Administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE TRABAJO

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
dispone la jubilación de don Francisco Aguilar Ro­
bles, A04PG2340 funcionario del Cuerpo General 
Subalterne, procedente del extinguido Cuerpo de 
Porteros de los Ministerios Civiles, adscrito a la 
Delegación Provincial de Trabajo de Santa Cruz 
de Tenerife.

limo. Sr.: Visto el expediente personal de don Francisco 
Aguilar Robles, A04PG2340, y en uso de las atribuciones que le 
están conferidas.

Esta Subsecretaría, de acuerdo con las disposiciones legales 
en vigor al efecto y los informes emitidos, ha tenido a bien 
declarar la jubilación forzosa por razón de la edad de don 
Francisco Aguilar Rob'es, A04PG2340 funcionario del Cuerpo 
General Subalterno de la Administración Civil del Estado, pro­
cedente del extinguido Cuerpo de Porteros de los Ministerios 
Civiles con efectividad del dia 30 del mes en curso, en cuya 
fecha cumple setenta años

Lo que comunico a V I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1
Madrid. 26 de junio de 1965.—^E1 Subsecretario, Gómez Acebo, 

limo. Sr. Oficial Mayor del Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Dirección General de Capa­
citación Agraria por la que se nombra Agentes 
Comarcales de Extensión Agraria, con categoría 
administrativa de Ayudantes de Agencias Comar­
cales, a los señores opositores que se citan.

Vista la propuesta de nombramiento definitivo de Agentes co­
marcales de Extensión Agraria, que formula el Tribunal califica­
dor de las oposiciones convocadas por Resolución de este Centro 
Directivo, de 19 de junio de 1964, para proveer 60 plazas de 
Agentes Comarcales con categoría administrativa de Ayudantes 
de Agencias Comarcales, a favor de los aspirantes, con nom­
bramiento interino, que han superado el período de formación 
con nota favorable y acreditado documentalmente las condi­
ciones exigidas por la Orden de convocatoria,

Esta Dirección, en uso de sus facultades, ha tenido a bien 
nombrar Agentes Comarcales de Extensión Agraria, con cate­
goría administrativa de Ayudantes Comarcales y haber anual 
de 16.800 pesetas, más dos pagas extraordinarias por 18 de 
julio y Navidad, equivalentes a una mensualidad cada una, y 
demás emolumentos que le correspondan, con cargo al pre­
supuesto de gastos del Servicio de Extensión Agraria, a los 
siguientes señores:

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1965.—^E1 Director general, José Gar­

cía Gutiérrez.

Sr. Secretario del Servicio de Extensión Agraria.


